
QE LIC, 

oiu II ZUzz u: rreTeftura Municipal ae iova mussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - SMA-TP00I/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 14 DE  
FEVEREIRO DE 2022 às 09:00 horas,  estará abrindo 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SMA-
TP00112022, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA AMBIENTAL, 
ORGANIZAÇÃO DA EQUIPE, ACOMPANHAMENTO DE 
REUNIÕES DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE - 
COMDEMA, ATUALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA 
LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, IMPLEMENTAÇÃO DO 
COMITÊ GESTOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, 
ELABORAÇÃO DE PLANOS DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL, COLETA SELETIVA E ARBORIZAÇÃO 
URBANA. O edital completo poderá ser adquirido no setor de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	 sítios 	 eletrônicos: 
bsips://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pi 	 e 
hilps://Iicitacoes.tce.ce.ggL. 

Nova Russas-CE, 25 de janeiro de 2022. 

ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 	 E 

Publicado pór: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:FO42DB17 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 26/01/2022. Edição 2878 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



AJJVO\A1 	QAl1 

cá  

ao  000 
o C4 to m

E  CIQ 
tu çn

4_J_ 	4_ 4 c 	ro .-.'C)00 
o 	 .'

L4 
IW 

	. 

M4  
{o 

cI, 

	

O 	C 	 - O)

C11 	 0 f 	cr 

 
.' 

o O 	 O)Q) O 
: 

•041  - 4_J0 çj -. 	- Q Ç 4 	- 	 — 

43.  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0 19 1 FORTALEZA. 26 DE JANEIRO DE 202 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 
TP001/2022 —O Município de Nova Russas-CE torna público que no próxino dia 14 de Fevereiro de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços N° SMA-TPOO1/2022, cujo Objeto versa sobre Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria 
ambiental, organização da equipe. acompanhamento de reuniões do Conselho de Meio Ambiente - COMDEMA, atualização e ampliação da 
Legislação Ambiental, implementação do Comitê Gestor de Resíduos Sólidos, Elaboração de Planos de Educação Ambiental, Coleta Seletiva e 
Arborização Urbana. O Edital completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações. nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das OSh às 14h c ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: hnps:/:www.novarussas.cc.ov.br'licitacao.php e https:/.licitacocs.tcc.ee.gov.hr. Nova 
Russas-CE, 25 de Janeiro de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURAMUNICI PAI DL FORTALEZA—COMPANHIADETRANSPORTE COLETIVO—CTC - Em Liquidação. 
- CNPJ - 07.254.0970001-08 - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Pelo presente Edital, ficam convocados os 
Senhores Acionistas da Companhia de Transporte Coletiso - CTC - Em Liquidação, para comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que 
se realizará cm sua sede social, na Av. Desembargador Gonzaga. 1630— Cidade dos Funcionários. Fortaleza (CE). no dia 04 (quatro) de fevereiro de 2022, 
às lO (dez) horas. Onde deverão conhecer e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a)Relatório da Administração, Balanço Patrimonial e Demonstrações 
Contábeis. relativas ao Exercício encerrado em 31/12/2021: b) Outros assuntos de interesse da Companhia. AVISO: Avisa outrossim, que se encontra à 
disposição dos Senhores Acionistas na sede social da Companhia, a documentação a que se refere o Art. 133 da Lei n° 6.404, de 1512 76. Fortaleza. 18 de 
janeiro de 2022. Antonia Marques de Macedo - Liquidante. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.001/2022 - 
SRP - A Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social torna público que realizará no dia 08 de Fevereiro de 2022, às 09h30min. no Sue: wwv.bIl.  
org.hr. o Pregão Eletrônico N" 09.001;2022 - SRP, referente ao Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Aparelhos e Equipamentos de 
Comunicação. Mobiliário em geral, equipamentos para Audio, Vídeo e Foto, aparelhos e Utensílios Domésticos e Outros materiais de Consumo, 
para atender as necessidades da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social. O Edital estará disponisel nos Sues: www.bll.org.br  ou http::  
municipios.tce.ce.gov.br  lieitaçoes!, e na Sede da PMA, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. 
Aracati-CE, 25 de Janeiro de 2022. Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial do Município de Aracatl-CE. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA( - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N°  0612.01/2021-TP 
- O Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Fevereiro de 2022, às 09h. na  Sede 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho. N 185, Centro, Acaraú-CE. estará realizando Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria em 
Gestão de Políticas Públicas na área de educação, junto a Secretaria de Educação do Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos 
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às sexta-feira, das 08h às 12h e das I4ls ás 17li. Acaraú-CE, 25 de Janeiro de 2022. 
Tiago Fonteles Souza - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Adendo ao Edital. A Presidente da CEL. no uso de suas atribuições legais. torna 
público, para conhecimento dos interessados ADENDO ao Edital de Concorrência Pública Internacional N° 001.12/202 ICP. cujo objeto é: Contratação 
de Empresa especializada para supervisionar a Execução das Obras Constantes do Programa de lnfraestrutura, Desenvolvimento Econômico e 
Soeioambiental de Itapipoca/CE - PRODESA. Motivo: Alteração do edital. Fica alterada a data de abertura para o dia 15/03/2022. às IOhs.  O Adendo 
encontra-se a disposição dos interessados na sede da CEL e no Sitio huos: 	uacoe. 	:3'.ovbr.  Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da 
Comissão de Licitação, localizada à Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Camelódromo, SN, Centro, ItapipocaiCE, no horário de 08h às 12h. Roberta 
Serafim da Silva - Presidente da CEL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços 21.1 1.02/TP. A Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Saúde. Sra. Vanessa Kelry Monrenegro de Oliveira, inscrita no CPF n°865.143.263-15. no uso das atribuições legais, à vista do 
que consta no Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços 21.1 l.02TP e com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n' 8.666/93 e alterações 
posteriores, resolve: HOMOLOGAR  o procedimento lieitatório na modalidade Tomada de Preços n° 21.I1.02/TP. tipo menor preço por global, cujo 
objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Pessoa Jurídica para Conclusão da Construção de uma Unidade Básica de 
Saúde (L'BS Vida Nova Vida Bela) no Bairro Julho, através da Secretaria de Saúde deste Município, mediante o regime empreitada por preço global, 
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, bem como íkDJUDICAR o objeto licitado em fasor da empresa OMEGA CONS1'RLÇOES 
& SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ no  42.066.6100001-38, com endereço na Rua Antônio Nunes de Menezes, n°312, bairro Distrito Seminário, 
TianguáCE, CEP: 62.327-200, pela proposta mais vantajosa com valor global de R$ 146.104.94 (cento e quarenta e seis mil, cento e quatro reais e 
noventa e quatro centavos). ltapipoca'CE. 24 de janeiro de 2022. Vanessa Kclry Montenegro de Oliveira - Omdenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 001/2022-CMI. A Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Ibicuitinga. toma público que no dia 11 de fevereiro de 2022 às 11:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação. lo-
calizada na Rua: Capitão Manoel Antônio, 1692, Centro, Ibicuitinga-CE, estará realizando Licitação: Objeto: Contratação para Prestação de Serviços de 
Assessorias Diversas, conforme termo de referência, junto à Câmara Municipal de Ibicuitinga -- CE. Modalidade: Tornada de Preços. Tipo: Menor Preço 
por Lote. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste 
aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 25 de janeiro de 2022. Remisson Weslley Nobre Cordeiro - Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação da Câmara Municipal. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA ML'NICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE RESCISÃO —TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP007/2021 

—A Secretaria de lnfraestrutura e Urbanos torna público a Rescisão do Contrato N° SI-TP007/2021, decorrente da Tomada de Preços N° S1-TP007'2021. 

cujo OBJETO é a Contratação de serviços para execução do projeto de que trata o Contrato de Repasse OGU MDR 902758/2020 - Operação 1071829-05. 
qual seja. de Pavimentação de diversas ruas na sede do Município de Nova Russas. DISTRATADA: CONSTRUTORA TOMAZ DE AQLr'O COMES 
PARENTE FILHO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n° 27.105.4320001-13. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 78, Inciso XII da Lei n° 8.666/93, 
combinado com artigo 79. inciso 1. da Lei Federal n° 8.666/93. Encontra-se aberto prazo reeursal previsto no artigo 109. E. "e" da Lei n° 8.666193. Nova 

Russas-CE. 25 de Janeiro de 2022. Francisco Jeiferson do Carmo de Castro - Secretário. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n" 10.520/02. Decreto Federal nc  10.0242019 e 8.666/93 
e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n' 1901.01 2022 - PMF'SRP 
PE. para a seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de diversos materiais sendo: construção, hidráulico, tintas. 
ferramentas, madeira e ferragens destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE. Sendo o C adastramento das Propostas 
a partir do dia 26.01/2022. até o dia 07 de Fevereiro de 2022 às 20h00 horas (Horário de Brasília), no site www.bbmnetlicilacoes.com.br. Abertura das 
Propostas no dia 08 de Fevereiro de 2022 às 08h00 horas (Horário de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 08 de Fevereiro de 2022 às 10h00 horas 
Ilorário de Brasília. O referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz. n° 40 - Centro - Fortim/CE - 
CEP: 62.815-000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET - licitações públicas - sire www.bbmnetlicitacoes.com.br. para 

verificação de informação e alterações supervenientes. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 


